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Tid for 
feiring og 
forsoning 

P å ny er det mai, denne vakreste av månedene, som 
symbolsk nok følger etter april, slik fred følger krig 

og sol følger regn. Aldri er nordmenn stoltere, gladere 
og mer fylt av forventning enn nettopp i mai, når bjerken 
grønnes, kveldene blir lyse og været varmt. 
Akkurat i år er mai, den skjønne og milde, mer vidunder­
lig enn Qoen gang. Frigjøringsjubileet har hensatt de 
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fleste av oss i begeistringens beruselse og skapt en 
sitrende spenning som skal utløses nettopp på den 
dagen som nå er kommet, mandag 8. mai. 

Vi skal bruke dagen til å være glade og til å feire. Til å 
juble hemningsløst, til å heise faner og flagg. Og til å 
minnes de falne og hedre våre krigshelter med ydmyk­
het, respekt og fremfor alt takknemmelighet for at de ga 
oss vår fred og vår frihet. 

net til. Nå ved femtiårsjubileet må det være på tide å 
sette sluttstrek for all den fordømmelse og trakassering 
alle de er blitt utsatt for hvis eneste forbrytelse det var at 
de valgte feil side. 

N å, femti år etter, er det ikke vanskelig å slutte seg til 
de mange som har beskrevet oppgjøret som en ' 

skamplett på vår ellers stolte historie, uverdig en fri 
nasjon der storsinn og toleranse er dyder som settes 
høyt - i hvert fall i festtalene. Vekk var respekten for 
meningsfrihet og ytringsfrihet. Ondskapen fikk makten 
over gode nordmenn, offeret ble selv bøddel. 

Men på denne seierens dag må vi samtidig vokte oss så 
ikke selvgodheten og heltedyrkelsen får ta fullstendig 
overhånd. Vi må også gjøre plass i sinnet til en smule 
ettertanke; til forsoning og tilgivelse. / Det kan ikke gjøres ugjort, det som er gjort. Men vi kan i 

det minste strekke ut hånden til alle dem som har lidd; til 
alle dem som ble dømt og fordømt og ikke minst til 

Ikke alle opplever frihetsdagen som noen god dag. For 
dem vekker jubileet minner de helst ville vært foruten. 
Fredsoppgjøret viste' dessverre at det nok ikke er nord­
menns vis å strekke ut hånden, å vende det andre kin-

deres barn, som umulig kan klandres for foreldrenes 
valg. 
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